

Załącznik nr 2
do Uchwały nr 5753/2021
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 3 listopada 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 08.10.2021 r.

DZD-II.615.18.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: uznać celowość realizacji zadania publicznego nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego (wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Piastun - Fundacja na rzecz dzieci i młodzieży zwróciła się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym realizacji zadania publicznego pod nazwą "Jesień nie musi być smutna i ponura" - warsztaty twórcze wykorzystujące elementy przyrody, krajobrazu oraz darów natury w pracy z dziećmi z uszkodzonym narządem słuchu.

Ww. zadanie dotyczy organizacji 5-dniowych wyjazdowych warsztatów dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z uszkodzonym narządem słuchu z województwa opolskiego do Trójwsi Beskidzkiej. W zadaniu weźmie udział 11 dzieci w wieku 11-17 lat, 3 opiekunów - pedagogów pracujących z nimi w ciągu roku szkolnego oraz 4 osoby kadry merytorycznej, łącznie 18 osób. Rekrutacja do projektu będzie się odbywała w partnerstwie z działającym w ramach Polskiego Związku Głuchych Specjalistycznym Ośrodkiem Diagnostyki i Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu w Opolu, który skupia podopiecznych z całego województwa. Termin realizacji zadania to 03.11.2021 r. – 03.12.2021 r.

Głównym zamierzeniem ww. inicjatywy jest wzmocnienie rozwoju intelektualnego oraz zaspokojenie potrzeby samorealizacji u osób z uszkodzonym narządem słuchu poprzez zastosowanie elementów przyrody, krajobrazu, darów natury oraz innych elementów związanych z jesienną porą roku. Do celów szczegółowych zadania należą: pobudzenie sensorycznego wielozmysłowego odbierania świata poprzez bezpośredni kontakt z elementami przyrody i natury, umożliwienie dzieciom wyrażania siebie bez konieczności mówienia, poprzez zastosowanie różnorodnych form artystycznych wykorzystujących elementy przyrody i natury, rozwijanie zdolności percepcyjno-poznawczych oraz danie możliwości uzewnętrznienia przeżyć i doznań poprzez bezpośrednie zaangażowanie dzieci w działania twórcze (przygotowywanie własnych jesiennych szaszłyków owocowo-warzywnych

podczas warsztatów kulinarnych, tworzenie prac plastycznych z motywami przyrody i natury) oraz wzajemna integracja młodzieży niepełnosprawnej uczestniczącej w projekcie poprzez wspólne zajęcia integracyjne, warsztaty twórcze i wycieczki edukacyjne.

W programie projektu znajdują się między innymi następujące tematy:

- 1 Przyroda w życiu Górali Beskidzkich - wycieczka edukacyjna do galerii prezentujących motywy przyrody i natury w pracach miejscowych twórców i artystów. Analiza przykładów prac i rozwiązań rozmaitych pomysłów z możliwością dotknięcia, angażującego zarówno wzrok, jak i dotyk, analizowanie obrazów, rzeźb i rękodzieła.
2. "Dębowe eko-inspiracje" - warsztaty z malowania ekologicznych toreb bawełnianych, wielorazowego użytku.
3. "Elementy natury i przyrody w zdobnictwie, koronkarstwie i wyrobach z wełny - warsztaty w Centrum Pasterskim. Próba samodzielnego tworzenia ekologicznych prac twórczych.
4. "Dary jesieni darami dla zdrowia" - jesienne warsztaty kulinarne polegające na przyrządzeniu szaszłyków z popularnych i ogólnodostępnych owoców i warzyw dla tej pory roku.
5. Wycieczka do Chaty ujca Kawuloka - popularnej izby regionalnej w Istebnej. Pokazane tam zostanie życie górala oraz jego sposób na spędzanie długich jesiennych wieczorów. Zostaną zaprezentowane wykonane z drzewa rozmaite piszczałki, fujarki oraz inne instrumenty. Uczestnicy wezmą udział w degustacji potraw, które dają miejscowym góralom siłę oraz energię do pracy podczas trudnej pory roku jaką jest jesień
6. "Jesienny zachód słońca w rytm góralskich trombit" - udział uczestników w wieczornym koncercie odgrywanym na góralskich trombitach.

Ostateczna forma i sposób realizacji warsztatów będą dostosowane do aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju, z zachowaniem wszystkich norm i zasad.

Fundacja zawnioskowała o udzielenie dotacji na realizację ww. zadania w wysokości 10.000,00 zł, pochodzących ze środków PFRON, przy współudziale środków własnych Fundacji w wysokości 6 690,00 zł. Koszt całego zadania wynosi 16 690,00 zł. Na powyższą kwotę składają się następujące pozycje: przejazd uczestników z województwa opolskiego do miejsca realizacji warsztatów tam i z powrotem (wynajęty autobus) - 3 400,00 zł; zakwaterowanie i wyżywienie osób uczestniczących w projekcie - 14 uczestników oraz opiekunów, 4 osoby kadry (łącznie 18 osób) – 8 640,00 zł; realizacja programu (wstępy, bilety, prezentacje, wycieczki i scenariusze edukacyjne, warsztaty, materiały) - 1 100,00 zł; zaangażowanie 3 osób kadry merytorycznej - 2 550,00 zł; zaangażowanie koordynatora – 1 000,00 zł.

Planowane do realizacji przez Fundację Piastun zadanie wpisuje się w rodzaj zadania pn. organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby, określonego w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób

niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu wydał pozytywną opinię na temat ww. oferty.

W związku z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł ze środków PFRON oraz przekazanie go do realizacji do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł.
--

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

27.10.2021 r.

Aldona Stahlberger

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

28.10.2021 r.

Dyrektor Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Izabela Damboń-Kandziora

(data i czytelny podpis / pieczęć)